
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Нерчинска

ПРИКАЗ
19.01.2023 № 1/е 

О создании рабочей группы по переходу на ФООП, о назначении ответственных за 
введение ФООП, ФАООП 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 
№992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», от 16.11.2022 №993 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования» с целью 
обеспечения перехода на обучение по федеральным основным образовательным 
программам, федеральным адаптированным основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за введение ФООП, ФАООП в МБОУ СОШ № 1 г. 
Нерчинска заместителя директора по УВР Аскерову Е.В.
2. Заместителям директора Аскеровой Е.В. и Терентьевой Н.Ю. организовать работу по 
разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в 
соответствие с ФООП до 01.09.2023г. 
3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению ФООП и ФАООП в МБОУ СОШ № 1 
г. Нерчинска (Приложение 1). 
4. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО,
ООО, СОО в соответствие с ФООП (Приложение 2). 
5. Рабочей группе:
осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 
приказом;
руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации школы, педагогического совета;
решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
6. Секретарю Казанцевой М.С. в срок до 21.01.2023 под подпись довести настоящий 
приказ до сведения поименованных в нем работников.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Барковская Н.А.

С приказом ознакомлены:   


